



MUNICIPALIDAD DE CAPIATA

"Capiatá por buen camino"

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES U.O.C.

Capiatá, 26 de marzo de 2024.

Señor

CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A.

RUC: 80062276-6

E-mail: admfinanciera_arevaloshnos@hotmail.com

Dirección: Rojas Cañada c:/19 de Marzo, Barrio San Antonio, Capiatá

Presente

En representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Capiatá, me dirijo a usted a los efectos de solicitar presupuesto para el inicio del llamado a licitación para las REPARACIONES VARIAS; TECHO E INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA ESCUELA BASICA N° 6940 "VIRGEN DE LAS MERCEDES DE LA CÑIA. 16° URUGUA Y DEL BARRIO CAÑADITA", a fin de dar cumplimiento a la Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22".

Se adjunta la planilla de ítems requeridos con el cómputo métrico correspondiente a fin de presentar su presupuesto

Atentamente.



C.P. Julio César Bareiro
Director de la UOC
Municipalidad de Capiatá

Recibi
27/03/24

ARQ. SOL ELENA OVIEDO
DPTO. TECNICO
CONSTRUCTORA AREVALOS HNOS S.A.



CONSTRUCTORA
ARÉVALOS HNOS S.A

Ruta 2, km 21, Rojas Cañada c/ 19 de marzo
Barrio San Antonio - Capiatá
Cel.: (0992) 547 196 - Tel: (021) 630 970
RUC.: 80062276-6

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 4/2024 "REPARACIONES VARIAS; TECHO E
INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA ESCUELA BASICA Nº 6940 "VIRGEN DE LAS MERCEDES DE LA
CÑIA. 16º URUGUA Y DEL BARRIO CAÑADITA"

Nº ITEM	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel Indicador Oficial Medida (1,50x2,50)m	un	1,00	1.000.000	1.000.000
2	Desmonte de tejas	m2	120,00	30.000	3.600.000
3	Provision y colocacion de tejas nuevas sobre tirantes y tejuelones existentes	m2	120,00	150.000	18.000.000
4	Desmonte de cableado de acometida y entrada principal	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
5	Desmonte de artefactos electricos	gl	1,00	4.000.000	4.000.000
6	Desmonte de cableados en aulas	gl	1,00	4.500.000	4.500.000
7	Provision y colocacion de tablero metalico para limitadora	un	1,00	300.000	300.000
8	Provision y colocacion de tablero general metalico de 24 modulos con barra de fase y neutro en la direccion	un	1,00	1.000.000	1.000.000
9	Provision y colocacion de tableros seccional metalicos para 3 llaves T M con barra de fase y neutro	un	11,00	400.000	4.400.000
10	Provision y colocacion de tableros metalicos para comando de ventiladores	un	11,00	450.000	4.950.000
11	Alimentacion de acometida con cable multifilar de 10 mm	ml	40,00	25.000	1.000.000
12	Alimentacion de entrada principal hasta tablero general con cable multifilar de 10mm	ml	32,00	25.000	800.000
13	Alimentacion de circuitos de luces con cable multifilar de 2 mm	un	90,00	200.000	18.000.000
14	Alimentacion de circuitos de tomas corriente con cables multifilar de 4 mm	un	60,00	250.000	15.000.000
15	Alimentacion de circuitos de ventiladores	un	44,00	200.000	8.800.000
16	Alimentacion de circuitos de A.A.	un	13,00	250.000	3.250.000
17	Alimentacion de tablero seccional con cable multifilar de 6 mm	ml	620,00	38.000	23.560.000
18	Provision y montaje de equipos de iluminacion en aulas, focos leed de 50 W con base E40	un	68,00	220.000	14.960.000
19	Provision y montaje de iluminacion en galeria, focos leed de 20 W con base E27	un	22,00	120.000	2.640.000
20	Provision y montaje de ventiladores de techos motor pesado	un	44,00	720.000	31.680.000
21	Provision y colocacion de fotocelulas	un	2,00	120.000	240.000
22	Pintura de pared	m2	1.722,00	42.000	72.324.000
23	Pintura de losa	m2	360,00	42.000	15.120.000
24	Pintura de techos de tejas	m2	315,00	42.000	13.230.000
25	Pintura de aberturas metalicas	m2	150,00	42.000	6.300.000
26	Pintura de baranda metalicas	m2	45,00	42.000	1.890.000
27	Limpieza final	un	1,00	2.100.000	2.100.000
TOTAL CON IVA					274.144.000

SON GUARANIES: Doscientos setenta y cuatro millones ciento cuarenta y cuatro mil.

ARQ. SOL ELENA OVIEDO
DPTO. TECNICO
CONSTRUCTORA AREVALOS HNOS S.A.